
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Area 6 - Servizi alla Persona Servizi Sociali

DETERMINAZIONE N. 590 DEL 07/09/2018

Oggetto: AVVIO DI PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO PER L'ATTRIBUZIONE DI 
CONTRIBUTI  E  VANTAGGI  DI  NATURA  ECONOMICA  A  PERSONE 
FISICHE

IL RESPONSABILE

Premesso che l'Amministrazione comunale, al  fine contrastare il  fenomeno del  disagio 
economico,  promuove,  per  il  sostegno  al  reddito,  anche  interventi  di  erogazione  di 
contributi e vantaggi economici a favore di persone fisiche.

Considerato:
• che con deliberazione C.C. n. 51 del 08/06/2018 è stato approvato il “Regolamento 

per l'attribuzione di contributi e vantaggi di natura economica a persone fisiche”.
• che in detto Regolamento all'art. 2 punto 1. è definita la procedura per la richiesta e 

la concessione di contributi o vantaggi economici
• che tale procedura prevede, a cura del Servizio Sociale Comunale, la stesura e la 

pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale di un avviso pubblico 
contenente le modalità di richiesta di contributi  e vantaggi economici

Visto:
• l'avviso pubblico predisposto all'uopo dallo scrivente ufficio allegato alla presente 

determinazione e parte integrante di essa 

Ritenuto:
• pertanto opportuno procedere all'approvazione e alla pubblicazione di detto avviso 

pubblico con le modalità previste dal succitato Regolamento

Dato atto che il presente provvedimento non richiede il visto di regolarità contabile

 Visti:
- il  Decreto  Sindacale  n.  13  del  31/10/2017  di  nomina  del  Responsabile  d’Area 

Servizi Sociali
- l’art. 107 del TUEL 267/2000 e art. 41 comma 6, dello Statuto comunale

                                                      D E T E R M I N A



1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  l'  “Avviso  pubblico per 
l'attribuzione di contributi e vantaggi di natura economica a persone fisiche” allegato 
alla presente determinazione e parte integrante di essa 

2. di procedere alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line del Comune, 
nonché sul sito istituzionale del Comune stesso

Di  affiggere  la  presente  determinazione  all'Albo  Pretorio  on  line  comunale  e  sul  sito 
comunale nella sezione Amministrazione trasparente, ai fini della generale conoscenza. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

  RE FERRE' LAURA
Atto sottoscritto digitalmente


